АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2019 г.                                           № 2624

г. Архангельск

Об утверждении Положения о порядке правового информирования и

правового просвещения населения муниципального образования

 «Приморский муниципальный район»

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 28 Федерального закона от 21

ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в

Российской Федерации», пунктами 1 и 2 статьи 18, пунктом 5 статьи 19

закона Архангельской области от 24 сентября 2012 года № 536-33-ОЗ «О

бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом

просвещении в Архангельской области», пунктом 2 постановления

Правительства Архангельской области от 1 октября 2019 года № 544-пп «Об

утверждении Положения о порядке правового информирования и правового

просвещения населения Архангельской области», администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке правового

информирования и правового просвещения населения муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования            Ю.А. Елфимов